Presidencia Municipal de Villa Unién

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
! Al 31 de Marzo de 2015

Nivel 7
2015 % 2015 %
ACTIVO 210,664,068.26 100.00 PASIVO 262,306.75 100.00
ACTIVO CIRCULANTE 191,367,113.34 90.83 PASIVO CIRCULANTE 262,306.75 100.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2,014,640.27 0.95 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,623.36 0.61
EFECTIVO 800.05 0.00 - PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,623.36 0.61
FONDOS FIJOS DE CAJA 800.05 0.00 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,623.36 0.61
- PROVEEDORES
Fi - 800. X
FONDOS FIOS DE CAJA - EMPLEADOS 05 0.00 CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS 260,683.39 99.38
C 0 } X
BANCOSITESORERIA 2,013,840.22 0.95 RETENCIONES A EMPLEADOS 253,994.41 96.83
EDA ,013,840.22 X
BANCOS MONEDA NACIONAL 20138402 0.95 RETENCIONES FISCALES A EMPLEADOS 246,949.70 94.14
BANCOS MONEDA NACIONAL - CUENTAS 2,013,840.22 0.95
BANGARIAS _RETENCION IL.S.P.T 246,763.00 94.07
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 189,352,473.07 89.88 _RETENCION LS.R 186.70 0.07
EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 377,912.00 0.17 RETENCIONES POR PRESTACIONES 3,706.71 1.41
PLAZO
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A 377,912.00 0.17 RETENCION FONACOT 2,637.80 1.00
cP
GASTOS A COMPROBAR 5,000.00 0.00 RETENCION INFONAVIT 1,068.91 0.40
GASTOS A COMPROBAR - EMPLEADOS 5,000.00 0.00 DESCUENTOS A TRABAJADORES 3,338.00 127
SUBSIDIO AL EMPLEO 372,912.00 017 RETENCION SEGURO DE VIDA 720.00 027
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 188,836,261.07 89.63 RETENCION TENENCIAS Y PLACAS 2,618.00 0.99
CONTRIBUCIONES FOR COBRAR 187.423,840.64 88.96 OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACUMULADAS 6,688.98 2.55
DERECHOS POR COBRAR 1,432,397.53 0.67 CUENTAS POR PAGAR SECRETARIA DE 6,688.98 2.55
FINANZAS CONVENIO DE COORDINACION FISCAL
APROVECHAMIENTOS POR COBRAR -19,977.10 0.00 ESTATAL
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 138,300.00 0.06
PRESTAMOS OTORGADOS A CP AL SECTOR 138,300.00 0.06
PRIVADO
PRESTAMOS OTORGADOS A CP AL SECTOR 138,300.00 0.06
PRIVADO - EMPLEADOS
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' Presidencia Municipal de Villa Unién

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2015

Nivel 7
2015 % 2015 %
ACTIVO NO CIRCULANTE 19,296,954.92 9.16 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 210,401,761.51 100.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 12,685,246.34 6.02 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 876,771.54 0.41
CONSTRUCCIONES EN PROCESOQ
TERRENOS 625,000.00 0.29 ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO 876,771.54 0.41
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 7,378,993.91 3.50 PATRIMONIO GENERADO 209,524,989.97 99.58
INFRAESTRUCTURA 445,889.32 024 RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ 1,639,753.20 0.77
. ( DESAHORRO
INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 287,300.82 0.13 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 207,844,792.11 98.78
INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, 85,101.58 0.04 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 40,444.66 0.01
SANEAMIENTO, HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE EJERCICIOS ANTERIORES
INUNDACIONES CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 40,444.66 0.01
INFRAESTRUCTURA ELECTRICA 73,486.92 0.03
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 21,950.68 0.01
DOMINIO PUBLICO
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION 21,950.68 0.01
DE OBRAS DE URBANIZACION EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 4,213,412.43 2.00
PROPIOS
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION 3,124,105.86 1.48
DE OBRAS DE URBANIZACION
INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN 12,180.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TRABAJOS DE ACABADOS EN 1,077,126.57 0.51
EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS
ESPECIALIZADOS EN PROCESO
BIENES MUEBLES 5,585,308.38 265
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 1,289,132.28 0.61
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 631,961.27 0.29
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS 460,905.37 0.21
DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE 196,265.64 0.09
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 86,210.00 0.04
RECREATIVO
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 4,118.37 0.00
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CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL
Y RECREATIVO
EQUIPO DE TRANSPORTE

AUTOMOVILES Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL
Y COMERCIAL
EQUIPO DE COMUNICACION Y

TELECOMUNICACION

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

OTROS EQUIPOS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y
CIENTIFICOS

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVOS
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2015
15,624.50

66,467.13

1,917,790.00
1,892,270.00
25,520.00
2,269,449.93
197,500.00
553,889.07
689,537.40
93,592.40

622,789.75
81,638.25

78,198.54
62,304.52
22,726.17
22,726.17
1,026,400.20
1,026,400.20

$210,664,068.26

%

0.00
0.03
0.91
0.89
0.01
1.07
0.09
0.26
0.32
0.04

0.24

0.03
0.02
0.01

0.01

0.48
0.48

Presidencia Municipal de Villa Unién

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2015

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$210,664,068.26

Nivel 7
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Presidencia Municipal de Villa Unién

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2015

Nivel 7
NOTAS
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, so razoga;lemente correctos y son responsabilidad del emisor.
_ Freovic) Focaulec M. m j
C. EZEQUIEL FUENTES MUNOZ UAN CARLOS PEREZYAZQUEZ ENF. Y LIC. MARIA FLVA AVILA CONTRERAS
I d
}—
% ) ) /i/ - Crvisting Mevndndes

‘ nstinG Fernan

MTRA. ELVA VRTHA GONZALEZ PEREZ C.P. GERARDO GUTIERREZ PERRY C. CRISTINA HERNANDEZ VALDEZ
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